
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo

DETERMINAZIONE N. 1/76 DEL  27.1.2009      

Oggetto: Costituzione della commissione di esame delle candidature per la formazione di un 
elenco di esperti cui affidare incarichi di collaborazione occasionale.

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE

VISTI lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L.R. 10 luglio 2008 n°1 (Statutaria), che disciplina tra l’altro i rapporti fra gli organi 

e i principi fondamentali di organizzazione e di funzionamento della Regione.

VISTO il  Regolamento  (CE)  1638/2006  del  Parlamento  Europeo  e del  Consiglio  del  24 

ottobre  2006,  recante  disposizioni  generali  che  istituiscono  uno  Strumento  Europeo  di 

Vicinato  e  Partenariato,  con  particolare  riferimento  al  titolo  III  sulla  cooperazione 

transfrontaliera;

VISTO il Regolamento (CE) 951/2007 della Commissione del 9 agosto 2007 che stabilisce 

le misure di esecuzione dei programmi di cooperazione transfrontaliera finanziati nel quadro 

del  Regolamento  (CE)  n.  1638/2006  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  recante 

disposizioni generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato e partenariato;

VISTA la  Decisione  della  Commissione  europea  C(2008)  4242  del  14.08.2008  sul 

Programma operativo congiunto “Bacino del Mediterraneo 2007-2013” per la collaborazione 

transfrontaliera  ENPI  2007-2013,  da  finanziare  nel  quadro  degli  Articoli  19.08.02.01  e 

19.08.02.02 del bilancio generale delle Comunità Europee; 

VISTA la  L.R.  13  novembre  1998,  n.  31  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni, 

concernenti  la  disciplina  del  personale  regionale  e  dell’organizzazione  degli  uffici  della 

Regione;

VISTA la L.R.  29 maggio 2007,  n.  2 recante disposizioni  per  la formazione del  bilancio 

annuale e pluriennale della Regione che, in particolare, all’art. 6 prevede l’istituzione presso 

la Presidenza della Regione di un ufficio temporaneo per la realizzazione del Programma 

Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo di livello dirigenziale;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo DETERMINAZIONE N.  1/76

DEL  27.1.2009

VISTA la  D.G.  n.  32/13  del  4  giugno  2008,  con  cui  l’ufficio  predetto  viene  istituito  e 

qualificato speciale, dotato di autonomia organizzativa e funzionale rispetto alla Direzione 

Generale della Presidenza della Regione; 

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  agli  Affari  Generali,  Personale  e  Riforma  della  Regione  n. 

26419/92/P dell’ 8 settembre 2008 con il quale la dott.ssa Anna Maria Catte viene nominata 

direttore dell’ufficio medesimo.

VISTA la Determinazione del  Direttore dell’Ufficio speciale dell’Autorità  di  Gestione Comune del 

Programma ENPI n. 1/44 del 22.10.2008, con cui è stato approvato l’avviso pubblico per il 

reclutamento di esperti  altamente qualificati  ai  quali  assegnare incarichi di collaborazione 

occasionale a breve termine nelle more dell’istituzione del Segretariato Tecnico Congiunto;

VISTA la Determinazione del  Direttore dell’Ufficio speciale dell’Autorità  di  Gestione Comune del 

Programma ENPI n. 2/80 del 14.11.2008, con cui è stato rettificato l’avviso citato;

ATTESO       che in data 24 ottobre è stata avviata la procedura per il reclutamento degli esperti con la 

pubblicazione dell’avviso di cui sopra sul BURAS n. 33 del 24.10.2008 e sul sito internet 

della  Regione  Sardegna,  procedura  che  non  è  stata  interrotta  con  la  pubblicazione 

dell’avviso rettificato;

ATTESO che il termine di scadenza per la presentazione delle candidature è stato fissato dalla citata 

determinazione di proroga 2/80 alle ore 13.00 del 19 dicembre 2008;

VISTA la previsione dell’articolo 4, primo periodo, dell’avviso pubblico, secondo la quale “l’esame 

delle  candidature  sarà  effettuato  da  un’apposita  commissione  istituita  dall’Autorità  di 

Gestione Comune”;

RILEVATA la necessità di nominare la predetta commissione, onde vagliare le istanze pervenute al fine 

di verificarne l’ammissibilità ai sensi del sopraccitato avviso pubblico e l’eventuale titolarità 

da parte degli istanti di ulteriori requisiti;

CONSIDERATA la particolare situazione dell’Autorità di Gestione Comune, il cui ufficio si trova al momento 

sguarnito  di  figure  professionali  in  numero  sufficiente  a  permettere  la  contemporanea 

gestione delle altre procedure in corso e l’esame  delle candidature pervenute;

VALUTATA positivamente la conseguente possibilità di attingere per la costituzione della commissione 

esaminatrice  delle  candidature  a  professionalità  interne  al  Servizio  Affari  Comunitari  ed 

internazionali,  quantunque non facenti  parte dell’Ufficio dell’Autorità di Gestione Comune, 

ma in possesso  delle necessarie competenze professionali e della conoscenza delle attività 

dell’Autorità di Gestione Comune e del Programma Operativo Bacino del Mediterraneo;

2



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo DETERMINAZIONE N.  1/76

DEL  27.1.2009

APPREZZATO inoltre come criterio di  scelta del  presidente e del  segretario della commissione,  oltre ai 

requisiti predetti, l’esperienza e le capacità professionali;

D E T E R M I N A

ART. 1. È costituita la commissione d’esame delle candidature pervenute per la formazione di un 

elenco di esperti cui affidare incarichi di collaborazione occasionale, nei vari profili.

ART. 2. La commissione è composta dai seguenti dipendenti dell’amministrazione regionale: 

1.dott.  Giovanni  Deligia, responsabile del settore “Internazionalizzazione del sistema 

regionale”, in servizio presso la Direzione Generale della Presidenza, Servizio Affari 

Comunitarî e Internazionali, con funzioni di presidente;

2.dott.ssa  Simona  Pilleri,  funzionario  amministrativo  in  servizio  presso  la  Direzione 

Generale della Presidenza, Servizio Affari Comunitarî e Internazionali;

3.dott.  Vincenzo  Amat  di  San  Filippo,  funzionario  amministrativo  in  servizio  presso 

l’ufficio  dell’Autorità  di  Gestione  Comune  del  Programma  IEVP  CT  Bacino  del 

Mediterraneo;

4.rag. Efisio Etzi, istruttore amministrativo in servizio presso la Direzione Generale della 

Presidenza, servizio Affari Comunitarî e Internazionali sede di Bruxelles, con funzioni 

di segretario.

ART. 3     La commissione redige l’elenco generale di tutte le domande pervenute con l’indicazione di 

“ammissione”  e  di  eventuale  “non  ammissione”,  inserendo  i  candidati  in  possesso  dei 

requisiti  nell’elenco di esperti  in corrispondenza del profilo prescelto, evidenziando altresì 

l’eventuale  titolarità  di  requisiti.  La  procedura  non  sarà  di  tipo  comparativo,  e  non 

contemplerà  dunque l’assegnazione  di  punteggi,  né  avrà  carattere  di  selettività,  avendo 

come unica funzione la realizzazione di una banca dati dalla quale attingere, all’occorrenza, 

esperti qualificati per l’affidamento di incarichi di collaborazione.

ART. 4 L’elenco redatto dalla commissione e tutti  gli  atti  da questa elaborati sono approvati  con 

determinazione  del  direttore  dell’Autorità  di  Gestione  Comune  del  Programma IEVP CT 

Bacino del Mediterraneo.

ART. 5 La presente determinazione sarà notificata ai componenti la commissione e trasmessa al 

vicepresidente della Regione Autonoma della Sardegna con funzioni di presidente vicario, a 

norma della legge regionale 31/1998, articolo 21 comma 9, e sarà pubblicata sul sito internet 

della Regione Sardegna nella sezione “Servizi al cittadino – Concorsi e selezioni” all’indirizzo 

3



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

PRESIDENZA

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo DETERMINAZIONE N.  1/76

DEL  27.1.2009

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi,  nonché  nella  sezione  “Speciali 

-ENPI CBC MED” all’indirizzo http://www.regione.sardegna.it/speciali/enpicbc/ e sul bollettino 

ufficiale della regione (B.U.R.A.S.).

Cagliari, 27.1.2009

IL DIRETTORE 
Anna Maria Catte

4

http://www.regione.sardegna.it/servizi/cittadino/concorsi

	VISTA 		la Decisione della Commissione europea C(2008) 4242 del 14.08.2008 sul Programma operativo congiunto “Bacino del Mediterraneo 2007-2013” per la collaborazione transfrontaliera ENPI 2007-2013, da finanziare nel quadro degli Articoli 19.08.02.01 e 19.08.02.02 del bilancio generale delle Comunità Europee; 
	VISTA 		la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modificazioni ed integrazioni, concernenti la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;
	ART. 1. 	È costituita la commissione d’esame delle candidature pervenute per la formazione di un elenco di esperti cui affidare incarichi di collaborazione occasionale, nei vari profili.
	ART. 2. 	La commissione è composta dai seguenti dipendenti dell’amministrazione regionale: 
	1.dott. Giovanni Deligia, responsabile del settore “Internazionalizzazione del sistema  regionale”, in servizio presso la Direzione Generale della Presidenza, Servizio Affari Comunitarî e Internazionali, con funzioni di presidente;
	IL DIRETTORE 


